DK412
版本：1.0 2020年 4月 http://www.dkpower.cn
第 1 页
电池充电器和适配器的恒压恒流控制器芯片
产品概述
DK412是一款适用于需要双控制环路实现恒压和恒流的开关电源的高集成解决方案。芯片内部集成一
个1.2V电压基准，一个100mV低电压基准，一个20mV超低电压基准和三个运放。1.2V电压基准结合一个运
放使DK412产生一个理想电压值用于电源适配器和电池充电器。100mV低电压基准结合另一个运放使DK412

版本：1.0 2020年 4月 http://www.dkpower.cn
第 2 页
订货信息
产品编号 封装形式 封装信息 丝印
DK412 SOP-8 4000颗/盘
DK412
XXXX
引出端功能
管脚序号 管脚名称 描述
1 LEDR 红灯指示灯脚
2 CATHODE 输出脚，连接光耦组成串联通路
3 GND 地
4 RV 输出电压采样脚，连接输出分压电阻
5 VCC 电源脚(注: 在 24V 以上输出应用时需在 VCC 脚串一个稳压管)
6 NC 空脚
7 RI 输出电流采样脚
8 LEDG 绿灯指示灯脚
注：输出电压 24V 以上应用时，稳压管建议取值 VVZ )24~5(
电路结构方框图
DK412
版本：1.0 2020年 4月 http://www.dkpower.cn
第 3 页
推荐工作条件
参数 符号 最小值 典型值 最大值 单位
电源电压 VCC 5 24 V
工作温度范围 TA 0 40 ℃
极限参数
参数 符 号 最小值 典型值 最大值 单 位
供电电压 VCC VCC 3.6 36 V
工作温度范围 TR -40 80 ℃
结温 TJ 150 ℃
焊接温度 TW 260/5S ℃
储存温度范围 TSTG -55 150 ℃
总耗散功率 PTOT 920 mW
封装热阻（结到空气） ΘJA 136 ℃/W
电特性参数 (除非特别标注，测试环境温度 TA =25℃，VCC=10V)
符号 参数 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
ICC 静态工作电流 VCC=10V 400 500 1000 uA
GMV 电压控制环路传导增益 150 mA/mV
VRV 电压控制环路参考电压 VDD=10V,VRI=50mV 1.19 1.2 1.22 V
IIBV 电压控制环路输入偏置电流 10 nA
GMI 电流控制环路传导增益 150 mA/mV
VRI 电流控制环路参考电压 VCC=10V,VRV=0V 95 100 105 mV
VOL 下拉电流 10mA 时输出电压 400 mV
VTH 红灯转绿灯基准电压 VCC=10V 17 20 mV
HYS 红绿灯转换比较器迟滞电压 5 mV
TCLK 振荡器周期 VCC=10V 2.9 4.5 6.1 us
注：在短时间内施加器件允许的最大值不会引起产品永久性的损坏，但长时间用在器件允许的最大值时，会对产品的可
靠性造成影响。
DK412
版本：1.0 2020年 4月 http://www.dkpower.cn
第 4 页
功能描述
1. 恒压功能
DK412 内置典型值 1.2V 的基准电压，通过外置分压电阻，实现输出电压恒定；
Vo=VRV*(1+��
��
)-(IO*RS) （R1 为外置上分压电阻，R2 为外置下分压电阻，IO为输出电流，RS为限流
电阻）
2. 恒流功能
DK412 内置典型值 100mV 的基准电压，通过外置限流电阻和检测电阻，实现输出电流限制；
Io=VRI
RS
（RS为限流电阻）
3. 转灯功能
当 VRI小于 17mV 时，LEDG 从高电平变为低电平；当 VRI大于等于 22mV 时，LEDR 从高电平变为低
电平；为了防止充满电时红绿灯回跳，转灯比较器增加 5mV 迟滞；（适用共阴 LED，共阳 LED，无极性
双色 LED）
DK412
版本：1.0 2020年 4月 http://www.dkpower.cn
第 5 页
典型应用线路图
24V 以下应用原理图：